
Wijziging van Besluit aanwijzing heffingsambtenaar, invorderingsambtenaar en 

belastingdeurwaarder gemeente Kaag en Braassem 2024 

Het college van burgmeester en wethouders van de gemeente Kaag en Braassem 

  

gelet op artikel 2.1. van de Collectieve arbeidsvoorwaardenregeling sector gemeenten, de artikelen 1, 

tweede lid, 30 en 31 van de Wet Waardering onroerende zaken, de artikelen 231, tweede lid, onderdeel 

b, c, d en e en 246a van de Gemeentewet, de artikelen 47, 49, 50, 56 en 66 van de Algemene wet inzake 

Rijksbelastingen en de artikelen 58, 60 en 63a van de Invorderingswet 1990; 

  

overwegende dat de uitvoering van de Wet waardering onroerende zaken alsmede de heffing en invor- 

dering van de onroerendezaakbelastingen, roerende woon- en bedrijfsruimtebelastingen, afvalstoffen- 

heffing, riool- en waterzorgheffing, forensenbelasting, de precariobelasting voor zover het betreft de 

belasting wegens kabels en leidingen en eventuele nieuw in te voeren belastingen middels een 

dienstverleningsovereenkomst is opgedragen aan de gemeente Alphen aan den Rijn; 

  

B e s l u i t : 

  

Het Besluit aanwijzing heffingsambtenaar, invorderingsambtenaar en belastingdeurwaarder gemeente 

Kaag en Braassem 2024 als volgt te wijzigen: 

  

A. Artikel 1 met de titel 'Heffingsambtenaar' wordt als volgt gewijzigd: 

1. Lid 1 wordt vervangen door de volgende tekst: 

De Tactische leidinggevende II (Teamleider belastingen) alsmede de Tactisch leidinggevende II 

(Teamleider Financiële administratie) Algemeen Directeur van de gemeente Alphen aan den Rijn 

zijn, voor zover het betreft de uitvoering van de Wet waardering onroerende zaken en in verband 

met de heffing van de onroerendezaakbelastingen, roerende woon- en bedrijfsruimtebelastin- 

gen, afvalstoffenheffing, riool- en waterzorgheffing, forensenbelasting, de bijdrage bedrijvenin- 

vesteringszone Veenderveld, de precariobelasting voor zover het betreft de belasting in verband 

met kabels en leidingen en eventueel nieuw in te voeren belastingen: gemeenteambtenaar als 

bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, van de Gemeentewet belast met de heffing van 

de gemeentelijke belastingen en in artikel 1, tweede lid, Wet waardering onroerende zaken (hef- 

fingsambtenaar). 

  

B. Artikel 2 met de titel 'Invorderingsambtenaar' wordt als volgt gewijzigd: 

1. Lid 1 wordt vervangen door de volgende tekst: 

De Tactische leidinggevende II (Teamleider belastingen) alsmede de Tactisch leidinggevende II 

(Teamleider Financiële administratie) Tactisch leidinggevende Belastingen van de gemeente 

Alphen aan den Rijn zijnis, voor zover het betreft de invordering van de onroerendezaakbelastingen, 

roerende woon- en bedrijfsruimtebelastingen, afvalstoffenheffing, riool- en waterzorgheffing, fo- 

rensenbelasting, de bijdrage bedrijveninvesteringszone Veenderveld, de precariobelasting voor 

zover het betreft de belasting in verband met kabels en leidingen en eventueel nieuw in te voeren 

belastingen: gemeenteambtenaar als bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel c, van de Ge- 

meentewet belast met de invordering van de gemeentelijke belastingen (invorderingsambtenaar). 

  

Deze wijziging treedt in werking op de dag na publicatie. 

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Kaag en Braassem op 11 juni 

2024. 

de gemeentesecretaris, 

J.J. Démoed 

de burgemeester, 

Nr. 276189 

GEMEENTEBLAD 25 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Kaag en Braassem 

Gemeenteblad 2024 nr. 276189 25 juni 2024 1 



A. Heijstee-Bolt 

Gemeenteblad 2024 nr. 276189 25 juni 2024 2 


